
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0301/023/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. 

Dispõe sobre nomeação para o cargo comissionado de 

Assessor Ambiental, vinculado à estrutura 

administrativa da Autarquia Municipal de Meio 

Ambiente do Município de Quixeramobim, Estado do 

Ceará. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo artigo 66, incisos VI e IX da Lei Orgânica do Município de Quixeramobim: 

RESOLVE: 

Artigo 1 . Nomear JOSÉ CARDOSO DA COSTA (CPF/MF nº 067.866.937-68) para exercer o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR AMBIENTAL, vinculado à estrutura administrativa da 
Autarquia Municipal de Meio Ambiente do Município de Quixeramobim, Estado do Ceará. 

Artigo 2 . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Cientifique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixeramobim, Estado Øo Ceará, aos 03 de janeiro de 2022. 

CIRILO ANTONIO PIMENTA LIMA 

Prefeito Municipal de Quixeramobim 

Rua Dr. Alvaro Fernandes, 36/42 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim-CE 
CNPJ 07.744.303/0001-68 - CGF 06.9920.168-4 

www.quixeramobim.ce.gov.br 



ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 010-1/2022 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE QUIXERAMOBIM, 

ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que lhe confere o artigo 87 da 

Lei Orgânica do Município de Quixeramobim, bem como do artigo 28, inciso 

X, da Constituição do Estado do Ceará, autoriza a publicação, mediante 

afixação no átrio da Prefeitura Municipal, na Câmara Municipal e em 

demais locais de amplo acesso público, da Portaria n° 0301/023/2022, de 

03 de janeiro de 2022. 

Cumpra-se. 

Secretaria de Administração e Finanças de Quixeramobim, aos 03 de 

janeiro de 2022. 

RI NNIERI RIOS VELOSO 

Secretário de Administração e Finanças de Quixeramobim 

Rua Dr. Alvaro Fernandes, 36/42 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim-CE 
CNPJ 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 

www.quixeramobim.ce.gov.br 



ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os fins que se fizerem necessários que a Portaria nº 

0301/023/2022, de 03 de janeiro de 2022, foi devidamente publicada por 

meio de afixação na sede desta Prefeitura Municipal de Quixeramobim, nos 

termos do art. 87 da Lei Orgânica do Município de Quixeramobim e do Edital 

de Publicação nº 010-1/2022. Dado e passado nesta cidade de 

Quixeramobim, Estado do Ceará, em 03 de janeiro de 2022. 

RAINNIERI RIOS VELOSO 

Secretário de Administração e Finanças de Quixeramobim 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim-CE 
CNPJ 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 

www.quixeramobim.ce.gov.br 


